ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2023

V/v rà soát, thống kê

người trong độ tuổi lao

động có nhu cầu học

nghề, tìm việc làm

                                                   Kính gửi:

                                                   - Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

                                                   - UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Công văn số

4098/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 21/11/2023 về việc rà soát, tổng hợp

người lao động trong độ tuổi lao động có nhu cầu học nghề, tìm việc làm. Để

nâng cao chất lượng hoạt động dự báo về nhu cầu nguồn lực theo lĩnh vực và

các cấp trình độ, gắn kết chặt chẽ hoạt động giáo dục nghề nghiệp với thị trường

lao động, UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo rà soát, thống kê người trong độ tuổi lao động của địa phương đi

làm việc ở các tỉnh, thành phố trở về và người lao động đang cư trú tại địa

phương nhưng chưa có việc làm hoặc việc làm chưa ổn định có nhu cầu đào tạo

nghề, chuyển đổi nghề, đào tạo lại, hỗ trợ người lao động quay trở lại thị trường

lao động theo Phụ lục 1, Phụ lục 2 đính kèm Công văn này.

- Báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội) trước ngày 23/12/2023.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm tổng hợp,

tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đảm

bảo thời gian quy định.

Yêu cầu Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2023-12-09T06:48:37+0700

		2023-12-09T08:23:59+0700

		2023-12-09T08:23:59+0700

		2023-12-09T08:23:59+0700

		2023-12-09T08:23:59+0700